Compromisso Nº 273/9834 que lhe são aplicáveis. 

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 
I - Para a execução das ações e serviços públicos de saúde especificados no presente TERMO e 
no Termo de Compromisso Nº 273/9834, a SMS/FMS repassará à ENTIDADE BENEFICIADA o valor 
total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), oriundo do repasse efetuado pela SES/MG ao 
Município de Espinosa. 
II - A ENTIDADE BENEFICIADA deverá movimentar os recursos oriundos deste instrumento em 
conta bancária específica, não podendo ser movimentado para outras contas e outros fins.

[...]

Psicólogo 01 15 horas 

Psicopedagogo 01 15 horas 

6. RECURSOS NECESSÁRIOS: 
Para a execução das ações e serviços públicos de saúde especificados no presente TERMO e no 
Termo de Compromisso Nº 273/9834, a SMS/FMS repassará à ENTIDADE BENEFICIADA o valor 
total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), oriundo do repasse efetuado pela SES/MG ao 
Município de Espinosa. 

6.1: CRONOGRAMA: 

O presente plano terá vigência de 12 meses, a contar do recebimento dos recursos. 

6.2 RESULTADOS ESPERADOS: Melhoria e qualidade de vida da pessoa com deficiência